
令和３年度　事業No.12　事業区分：通常分、事業者支援枠　併用

かつらぎ町飲食・宿泊・サービス業等支援金給付事業　給付実績

常勤従業員数 支援金額 給付事業所数 給付額

0-5人 150,000円 141事業所 21,150,000円

6-20人 300,000円 10事業所 3,000,000円

21-50人 450,000円 1事業所 450,000円

51人- 600,000円 2事業所 1,200,000円

かつらぎ町飲食・宿泊・サービス業等支援金給付事業　アンケート結果

【事業目的・概要】

総事業費

飲食・宿泊・サービス業等支援金（154件） 25,800,000円

超過勤務手当 932,539円

消耗品費（チューブファイル、封筒、インクカートリッジ等） 99,547円

郵送料 24,664円

かつらぎ町飲食・宿泊・サービス業等支援金給付事業

新型コロナウイルス感染症の影響を受けた事業者の事業継続を支え、雇用の維持を図るため、常勤従
業員数に応じた支援金を給付する。

事業費内訳

26,856,750円



かつらぎ町飲食・宿泊・サービス業等支援金給付事業　アンケート結果

154

98

64%回答率

給付事業所数

アンケート回答数

■コロナ対策事業に関して、積極的に情報収集しましたか、また活用した媒体は何ですか。

インターネット 39

業界機関紙 12

広報誌・チラシ 42

その他 22

7 7情報収集していない

情報収集した

回答数

84

内容



■かつらぎ町の支援金事業を何で知りましたか

回答数

32

18

7

7

51

23

5

町ホームページ

町広報

町メール・ＬＩＮＥ

新聞折り込み

商工会

知人からの情報提供

その他

内容

■他に活用した（又は検討中の）制度は、どのようなものがありますか

回答数

18

89

10

6

5

2

セーフティ保証

他の制度は利用していない

その他

事業再構築補助金（国）

飲食・宿泊・サービス業等支援金（県）

雇用調整助成金

内容



■町の支援金の申請について

回答数

76

0

11

申請方法がわかりにくかった 7

問題なくできた

窓口や電話口が混雑しており申請に時
間がかかった

申請方法がわかりやすかった

内容

■現在の経営状態はいかがですか

回答数

0

23

74

8

2

昨年（2020年）以上だがコロナ禍以前
（2019年）までは回復していない

昨年（2020年）よりも売り上げが落ちてい
る

その他

従来の営業形態を変更

内容

コロナ禍以前（2019年）の状態に戻って
いる



■町支援金の受給は、どの程度経営に役立ちましたか

回答数

35

58

3

0

効果があった

多少の効果はあった

あまり効果がなかった

ほとんど効果がなかった

内容


